FEM111

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Câmara Municipal de Ibitinga

11 1 11 1111 1 11 111111111 1 111
Protocolo Geral n° 20/2020

Data: 06/01/2020 Horário: 3:39
Legislativo - MTR 1/2020

OFÍCIO CONJUNTO FAIBI/FEMIB N°. 001/2020.

Pergunta n° 2: resposta:

Assunto: Resposta aos Ofícios CM I no. 2435/201 9 e 2436/2019

Excelentíssimo Senhor:

José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga/SP

Av. Dr. Victor Maida, 563 - Ibitinga/SP

O Gestor Executivo da FEM I B, em conjunto

com o Diretor Geral da FAIBI, que a este subscrevem, vêm, através do

presente, apresentar as respostas às indagações formuladas no

"requerimento" - protocolo geral da Câmara Municipal de Ibitinga n°

5328/2019 - firmado pelo Ilmo. Sr. Vereador Marco Antonio da Fonseca,

conforme abaixo segue declinado; ressaltam que a resposta é conjunta em

virtude de que tanto a FAIBI quanto a FEMIB receberam o mesmo Ofício, e,

sendo o tema único, resta mais eficiente e objetiva a resposta desta forma.

Seguem as respostas:

Pergunta n°1: resposta:

1 - A exemplo de anos anteriores, as regras do edital foram elaboradas pela

Fundação Educacional Municipal de Ibitinga (FEMIB) em conjunto com a

Direção Geral da FAIBI, à época representada pela Professora Maria Eliza

Furquim Pereira Nakamura.

Rua Rogue Raineri, 81 - Jd. Centenário - FONE (16)3352.9130 - CEP 14940-486 - IBITINGA SP
wwwfaibi.coin.br  facebook.conilfaibi.ibitinga

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Ar- t-e 	Oliveir
I

Pergunta n° 3: resposta:

3 - Os Editais tiveram uma previsão de 40 (quarenta) vagas para cada um dos
cursos de graduação da FAIBI - Administração, Pedagogia e Turismo.

Pergunta n° 4: resposta:

4 - Nos anos anteriores ficou determinada uma quantidade mínima de
matriculados (25 alunos) para a viabilização de turmas iniciais. Para o ano de
2020 o número mínimo de alunos efetivamente matriculados foi fixado em 40
(quarenta), visando promover o atendimento ao princípio da eficiência que
norteia a Administração Pública, mormente quanto ao número de egressos da
Instituição, como forma de otimização dos recursos públicos (projetando-se
um aumento do número de egressos, baseado em maior número de alunos
matriculados).

Outrossim, cumpre informar que em
reunião da Congregação da FAIBI (órgão máximo da Instituição) ficou
determinado que o vestibular para o Curso de Turismo ocorrerá novamente no
ano de 2021.

Sendo o que se fazia necessário para o
presente momento, aproveita o ensejo para renovar votos de elevada estima
e distinta consideração.

Atenciosamente.

2Ar-ckxÂ,'
Ag 	Fernandes Ferrari

Gestor Executivo FEMIB

Rua Roque Raineri, 81 - id. Centenário - FONE (16)3352.9130 - CEP 14940-486 - IBITING SP
www.fflibi.eotn.br  1 facebook.conaaibi.ibitinga

	Page 1
	Page 2